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Shtojca 13. 

 

     FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Data: 23.12.2024 

Drejtuar: BOE “Kronos Konstruksion”, K41416033P, Tirane Bulevardi Gjergj Fishta, Prane ish 

ekspozites Shqiperia Sot, dhe “ARDMIR”, K82509006P, Berat Ura Vajgurore, KONISBALTE Lagja 

“Konizbaltë” rruga kryesore, Leje Minerare Shfrytezimi ne Objektin e Gurit Gelqeror, Kodra e Konizbaltes 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

  

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO  X  JO  

Kronos Konstruksion” shpk    K41416033P    -  88% 

“ARDMIR”     K82509006P                      -12% 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

 

Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur,  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: REF_23802_10_10_2024 

me objekt: “Rikonstruksion depo dhe ndërtimi i ujësjellësit të fshatit Bërxull, Bashkia Vorë”, 12 

(dymbëdhjetë) muaj nga nënshkrimi i kontratës                        

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit:16.12.2024 
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1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit nr.88 dt.23.12.2024.    

                                                                                                                                                                                                                                                                      

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE “Kronos Konstruksion” shpk , K41416033P -  88% ,“ARDMIR” shpk ,   K82509006P   -

12%  me vlerë të ofruar 181,034,353, 50 (njeqind e tetedhjete e nje milion e tridhjete e kater mije e 

treqind e pesedhjete e tre pike pesedhjete )   

2. Kupa shpk , K51615512C  184,117,782․5  me vlerë të ofruar (Njeqind e tetedhjete e kater milion e 

njeqind e shtatembedhjete mije e shtateqind e tetedhjete e dy pike pese )   

3. BOE “Lis Konstruksion” shpk, K66613407H -90.6%  “ VIANTE Konstruksion”shpk , 

K47103804L -9.4%   160,117,086․15 me vlerë të ofruar (Njeqind e gjashtedhjete milion e nje  qind e 

shtatembedhjete mije e tetedhjete e gjashte pike pesembedhjete)   

4. ”Nika” shpk J76705047U mbeshtet tek MANE⁄S shpk J64103865K  me vlerë të ofruar 

121,334,650․50 (Njeqind e njezet e nje million e treqind e tridhjete e kater mije e gjashteqind e pesedhjete 

pike pesedhjete )   

5. “Shansi Invest”shpk J61924002T marreveshje me “Fusha” shpk J61922018S me vlerë të ofruar 

183,637,629 (Njeqind e tetedhjete e tre milion e gjashteqind e tridhjete e shtate mije e gjashteqind e njezet 

e nente )   

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Kupa shpk , K51615512C , skualifikohet pasi nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, 

konkretisht: 

a. Shoqeria Kupa Plotëson : 

a) Kriteret e Pergjithshme 

b) Kapacitetin ekonomik dhe financiar 

c) Kapaciteti teknik 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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 Shoqeria Kupa shpk nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8;  

 

2. BOE “Lis Konstruksion” shpk, K66613407H -90.6%  “ VIANTE Konstruksion”shpk , 

K47103804L -9.4% 
Skualifikohet pasi nuk ploteson Kapacitetin teknik. 

 Kontrata me objekt “Ndertim i linjes kryesore dhe shperndarjes se furnizimit me uje te njesise 

administrative Velabisht, Bashkia Berat, me vlere te realizuar 154,991,516 leke me tvsh, permban te 

dhena te rreme per qellime kualifikimi sipas nenit 78, pika 1/a të ligjit Nr. 162/2020, “Per Prokurimin 

Publik, i ndryshuar, dhe mund te perjashtohet nga te gjitha procedurat e prokurimit publike per nje 

periudhe deri ne 3 vite, kjo pasi formulari i vleresimit shtojca 8 eshte deklaruar se punimet jane 

realizuar 100% nga shoqeria Euro-Alb shpk, kurse sipas kontrates se sipermarrjes , sipermarres eshte 

BOE Euro-Alb shpk 40% & Ergi shpk 41% & Llazo shpk 9% & Viante Konstruksion shpk 10%. 

Kontratat e tjera nuk perbejne pune te ngjashme, pasi zerat e preventivit te objekti qe prokurohet jane te 

ndryshem nga objekti qe operatori ekonomik ka paraqitur si pune te ngjashme.  

 Nuk ploteson piken 2.3.4  
 

BOE Lis Konstruksion shpk & Viante Konstruksion shpk nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, 

konkretisht: 

BOE nga 3 specialist ndertimi qe ka kerkuar autoriteti kontraktor, ka deklaruar vetem 2 specialist 

ndertimi, sipas formularit permbledhes te vetedeklarimit. Pra, mungon vetedeklarimi se disponon 1 

specialist ndertimi. 

 

 Shoqeria Viante konstruksion shpk ne Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit sipas shtojca 8, ne 

Pjesa III: Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit seksionin B: DEKLARATË “Për disponimin e 

punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate”, ka shenuar:  Makineri e mjete 

Po [   ]   Jo [ X  ] 

Nëse, po, të listohen me të dhënat konkrete 

Pra, ka deklaruar se nuk do te kete makineri dhe pajisje per kete procedure prokurimi. 

 Shoqeria Viante konstruksion shpk per personelin e kualifikuar sipas profesioneve te percaktuara nga 

autoriteti kontraktor, rezulton se nuk jane te punesuar me kohe te plote per periudhen e kerkuar. 

 Nuk ploteson piken 2.3 , 2.3.1 Kapaciteti teknik:  

 

Referuar kriterit shoqeris “ LIS KONSTRUKSION” shpk sipas % të deklaruar 90.6 % në marrëbeshjen e 

bashkëpunimit nuk plotëson punë të e ngjashme.  
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B.O.E “LIS KONSTRUKSION” shpk dhe “VIANTE KONSTRUKSION” shpk sipas marreveshjes se 

bashkepunimit per realizimin e objektit eshte 90.6 % “LIS KONSTRUKSION” shpk dhe 9.4 % 

“VIANTE KONSTRUKSION”shpk.  

Kontratat e ngjashme të paraqitura nga LIS KONSTRUKSION shpk si më poshtë:  

  

Vlera e punëve sipas përqindjes 90.6%  

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50 % e vlerës së përllogaritur 

të kontratës – nuk ka një kontratë të vetme ujësjellës me vlerë 93,320,582  

b) Punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet- nuk 

ka vlerën 338,193,789.17 sa dyfishi i fondit limit.  

 

Tabela e punëve si më poshtë:  

Pershkrimi   LIS KONSTRUKSION shpk  

Bashkia berat linje Velabisht 40%                              51,663,838.76   

Bashkia bulqize kanali Tucep Ostren                            107,991,622.50   

Bashkia Kamez Laknas Hekuran Deda Segmenti Gramsh                                8,895,637.40   

Bashkia konispol Rikonstruksion Rrjeti Xarre 62%                              30,146,830.92   

KUZ Sarande rrjet kryesor                              16,500,131.67   

Riparim veshje me asfalt Tirana -keshtjella Ksamil                              11,771,440.00   

Bashkia Shijak kanal Ujites Hardhishte                              51,775,670.83   

Bashkia Vore Shtese Rruge NJ. Adm. Berxulle Domje mungon 

Formulari Vleresimit  

                              9,891,630.00   

Rehabilitim objektesh mbrojtje lumore Loti 4 me 60 % nenkontraktor 

I deklaruar “LOTI”shpk  

                            20,434,084.00   

      

TOTALI                         309,070,886.08   

  

Për objektin me Bashkinë Vore “Shtese Rruge NJ. Adm. Berxulle Domje” mungon formulari i 

Vlerësimit  

 

 Referuar Shtojces 8, Formularit te Deklarimit te BOE , jane deklaruar 2 (dy) specialiste ndertimi nga 

3(tre) te kerkuar ne DST. 

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk ka gabime aritmetik. 

 Nuk ka pasur tërhëqje apo modifikim ofertash nga kjo shoqëri. 

 

 

3. ”Nika” shpk J76705047U skualifikohet per oferte anomalisht te ulet.  

 

Shoqeria Nika shpk nuk ploteson kriterin ekonomik pasi ka paraqitur Oferte Anomalisht te Ulet. 
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Nuk i  plotëson  kriteret  per kualifikim. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “Kronos Konstruksion”, K41416033P, 

Tirane Bulevardi Gjergj Fishta, Prane ish ekspozites Shqiperia Sot, dhe “ARDMIR”, K82509006P, Berat 

Ura Vajgurore, KONISBALTE Lagja “Konizbalte” rruga kryesore, Leje Minerare Shfrytezimi ne Objektin 

e Gurit Gelqeror, Kodra e Konizbaltes  se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 181,034,353, 

50 (njeqind e tetedhjete e nje milion e tridhjete e kater mije e treqind e pesedhjete e tre pike pesedhjete )  

është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujësjellës Kanalizime Vorë sh.a Adresa: Rruga Unaza, 

nr.73, Kodi Postar 1032, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

                                                [Titullari i autoritetit /Entit kontraktor] 
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